
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de esparcimiento, culturales y
deportivos
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES617 Málaga Municipio de
Benalmádena

Valor estimado del contrato 22.071,6 EUR.
Importe 13.353,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.035,8 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)
Observaciones: Conforme al Anexo 1 letra K del
PCAP.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023/34342F 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-01-2024 a
las 14:01 horas.

Servicio para la organización y desarrollo de los clubes de lectura en la Red de Bibliotecas Públicas de
Benalmádena, compuesta por la Biblioteca Arroyo de la Miel y la Biblioteca Manuel Altolaguirre

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
80570000 - Servicios de formación para el perfeccionamiento personal.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Servicio para la organización y desarrollo de los clubes de lectura en la Red de Bibliotecas
Públicas de Benalmádena, compuesta por la Biblioteca Arroyo de la Miel y la Biblioteca Manuel Altolaguirre, dividido en 5 lotes
mediante procedimiento abierto simplificado sumario

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R8DfgRjFyEmP66GS%2BONYvQ%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Entidad Adjudicadora

Concejalía de Hacienda del Ayuntamiento de Benalmádena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.benalmadena.es

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R8DfgRjFyEmP66GS%2BONYvQ%3D%3D
http://www.benalmadena.es


Lugar

Centro de Servicios Sociales Comunitarios de
Benalmádena

Dirección Postal

C/Pepa Guerra Valdenebro, s/n
(29631) Arroyo de La Miel (Málaga) España

Apertura de sobres. Sobre A único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 01/02/2024 a las 09:30 horas
Apertura de valoración de las ofertas según los criterios
evaluables de forma automática conforme a lo indicado
en el PCAP. La fecha y hora es orientativa.

Recepción de Ofertas

Concejalía de Hacienda del Ayuntamiento de
Benalmádena

Dirección Postal

Avenida Juan Luis Peralta, 20
(29639) Benalmádena España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/01/2024 a las 23:59
Observaciones: Diez días hábiles, a contar desde el
día siguiente a la publicación del anuncio de licitación
en el perfil del contratante.

Proveedor de Información adicional

Concejalía de Hacienda del Ayuntamiento de
Benalmádena

Dirección Postal

Avenida Juan Luis Peralta, 20
(29639) Benalmádena España

Proveedor de Pliegos

Concejalía de Hacienda del Ayuntamiento de
Benalmádena

Dirección Postal

Avenida Juan Luis Peralta, 20
(29639) Benalmádena España

Contacto

Teléfono 952579910
Fax 952579910
Correo Electrónico contratacion@benalmadena.es

Dirección Postal

Avenida Juan Luis Peralta, 20
(29639) Benalmádena España
ES617

Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7y0FrkT0PgoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7y0FrkT0PgoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Valor estimado del contrato 4.414,32 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.670,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.207,16 EUR.
Clasificación CPV

92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y
deportivos.

Clasificación CPV
80570000 - Servicios de formación para el
perfeccionamiento personal.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Objeto del Contrato: Servicio para la organización y desarrollo de los clubes de lectura en la Red de
Bibliotecas Públicas de Benalmádena, compuesta por la Biblioteca Arroyo de la Miel y la Biblioteca Manuel
Altolaguirre

Descripción del procedimiento
Servicio para la organización y desarrollo de los clubes de lectura en la Red de Bibliotecas Públicas de Benalmádena,
compuesta por la Biblioteca Arroyo de la Miel y la Biblioteca Manuel Altolaguirre
Valor estimado del contrato 22.071,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.353,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.035,8 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
80570000 - Servicios de formación para el perfeccionamiento personal.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Conforme al Anexo 1 letra K del PCAP.

Lugar de ejecución
Municipio de Benalmádena
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Conforme al PPTP.
España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: Conforme al anexo 1 letra K del PCAP.
Opciones: Conforme al anexo 1 letra K del PCAP.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Conforme al anexo 11 del PCAP.

Lote 1: Club de lectura Zenobia Campubrí (Biblioteca Arroyo de la Miel)

Descripción del lote Conforme al Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares.



Valor estimado del contrato 4.414,32 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.670,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.207,16 EUR.
Clasificación CPV

92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y
deportivos.

Clasificación CPV
80570000 - Servicios de formación para el
perfeccionamiento personal.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Valor estimado del contrato 4.414,32 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.670,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.207,16 EUR.
Clasificación CPV

92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y
deportivos.

Clasificación CPV
80570000 - Servicios de formación para el
perfeccionamiento personal.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Valor estimado del contrato 4.414,32 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.670,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.207,16 EUR.
Clasificación CPV

92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y
deportivos.

Clasificación CPV
80570000 - Servicios de formación para el
perfeccionamiento personal.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Valor estimado del contrato 4.414,32 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.670,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.207,16 EUR.
Clasificación CPV

92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y
deportivos.

Clasificación CPV
80570000 - Servicios de formación para el
perfeccionamiento personal.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Lote 2: Club de lectura Aprende a leerte (Biblioteca Arroyo de la Miel)

Descripción del lote Conforme al Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares.

Lote 3: Club de lectura Aprende a leerte (Biblioteca Manuel Altolaguirre)

Descripción del lote Conforme al Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares

Lote 4: Club de lectura Maestra Ayala (Biblioteca Manuel Altolaguirre)

Descripción del lote Conforme al Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares

Lote 5: Club de lectura Concha Méndez (Biblioteca Manuel Altolaguirre)

Descripción del lote Conforme al Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares



Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Declaración responsable conforma al anexo 2 del PCAP.
No prohibición para contratar - Declaración responsable conforma al anexo 2 del PCAP.
No estar incurso en incompatibilidades - Declaración responsable conforma al anexo 2 del PCAP.
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Declaración responsable conforma al anexo 2 del PCAP.
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Declaración responsable conforma al anexo 2 del PCAP.
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - Declaración
responsable conforma al anexo 2 del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A (ÚNICO)
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Evento de Apertura Apertura de sobres. Sobre A único
Descripción Conforme al anexo 11.2.1 del PCAP.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: Conforme al anexo 8.1.n.2 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Conforme al anexo 8.1.n.1 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Porcentaje de Subcontratación 80 %



Conforme al anexo 1 letra R del PCAP, porcentaje máximo autorizado 80%. Obligación de indicar en la oferta la parte del
contrato que tenga previsto subcontratar, en su caso, conforme a los anexos 6.1, 6.2 y 6.3 del PCAP.

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012463703 |  2024-000067352 | Tue, 16 Jan 2024 14:01:23:744 CET 170541007128632265UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


